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Perinteinen puunhoidon seminaari on 
tulossa taas marraskuun viimeisenä 
perjantaina. 

Tämän vuoden seminaarin teema on 
Vanhat ja veteraanipuut puunhoidossa. 

Luvassa on tutkittua tietoa ja käytännön 
kokemuksia vanhojen puiden 
merkityksestä ja hoidosta. 
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2025
tulossa	 TRAQ-kurssi* 
23.-24.5.	 Puukiipeilyn SM*

*tiedotetaan myöhemmin
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TRAQ on puiden kuntoarviointiin kehitetty me-
netelmä, joka huomioi myös puusta aiheutuvat 
riskit. Se auttaa vähentämään turhia poistoja, ker-
too arboristi Tomi Kivikorpi Entti Oy:stä. Kurs-
silla ei opeteta kuntoarvioinnin perusteita, vaan 
siinä keskitytään menetelmän ja riskinarvioinnin 
oppimiseen.

TRAQ-menetelmä tarjoaa työkalun systemaat-
tiseen riskien kartoittamiseen ja arviointiin, ja 
auttaa parantamaan kuntoarviointien laatua ja 
vertailtavuutta. Kun asiat laittaa huolellisesti ylös 
lomakkeeseen, sen pohjalta tehdyn lausunnon 
takana voi helposti seistä. Kivikorpi sanoo, että 
TRAQ on hyvä tuki siihen, mitä mieltä puusta 
uskaltaa olla.

TRAQ auttaa riittävään huolellisuu-
teen

Vaikka kaikkea puun kuntoon ja riskeihin liitty-
vää tietoa ei ole mahdollista saada ja mitata, am-
mattikunnan etu olisi tehdä jokainen kuntoarvio 
huolellisesti. Jos päätyy suosittelemaan ns. turhaa 
kaatoa tai jättää huomiotta riskiä aiheuttavan te-
kijän, joka realisoituu, asiakkaalla on syytä kysyä, 
onko kuntoarviointi tehty huolellisesti.

Merkittävä osa TRAQ-menetelmää on myös ar-
vioitsijan oikeusturva. Jos joku menee vikaan, 
TRAQ-menetelmän avulla muodostettu lausunto 
on todennäköisesti tehty riittävällä huolellisuudella.

Kurssilla kalibroidaan riskin-
arviointikykyä

Kivikorven mukaan kurssin parasta antia on ris-
kinarviointitaulukoiden käytön oppiminen. Sii-
hen liittyy puusta aiheutuvien vaarojen toden-
näköisyyksien ja vaikuttavuuksien analysointi. 
Huomattava osa näistä asioista liittyy puun ympä-
ristöön, mikä pakottaa laajentamaan katsetta. 

Riskinarviointitaulukoilla pelaaminen osoittaa, 
että riskin ja sen toteutumisen todennäköisyyden 
täytyy olla huomattavan iso, jotta puu luokitellaan 
lopulta vakavaksi ja välittömän toiminnan puuksi.

Toinen tärkeä kurssin anti on oman riskinarvioin-
titaidon kehittäminen. Kurssin aikana ollaan pal-
jon puiden alla, keskustellaan ja analysoidaan ris-
kejä yhdessä, mikä auttaa luokittelemaan erilaisia 
riskejä taulukon mukaisesti. Kurssin käytyä käsitys 
puun kunnosta ja riskeistä tulisi olla riittävän lä-
hellä muiden arvioijien tekemää arviota.

Kurssi on englanniksi, mutta kouluttajat puhuvat 
selkeästi ja tapauksista keskustellaan porukassa. 
Uusia sanoja tulee varmasti ja sanaston kartutta-
miseksi onkin suositeltavaa lukea netistä löytyviä 
harjoitustenttikysymyksiä etukäteen.

Teksti ja kuvat: Juha Alasaarela

Miksi osallistuisin TRAQ-kurssille

Suomen puunhoidon yhdistys järjestää keväällä 2025 TRAQ-kurssin, jonka ve-
täjänä toimii ISA:n pätevöittämä kouluttaja Don Picker. Ilmoittautuminen kurs-
sille avataan, kun aikataulu varmistuu, joten seuraa yhdistyksen sähköposti-
tiedotteita ja ilmoituksia sosiaalisessa mediassa.

Tiedote TRAQ-kurssista
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Puiden kuntoarviointeja  tehdään 
muun muassa TRAQ-, VTA-,  ja SIA-
menetelmillä. Suomessa tehdyt 
kuntoarviot pohjautuvat yleensä 
VTA-menetelmään. 

Kuntoarviointiin  
liittyviä lyhenteitä

Arboristien käyttämät kunto-
arviointimenetelmät vaihtelevat, 
mutta tärkeintä on tehdä työ 
huolellisesti. 

(International Society of Arbo-
riculture) on puunhoidon alaa 
edistävä kansainvälinen voittoa 
tavoittelematon järjestö. Se lisää 
ja jakaa tutkimukseen perustuvaa 
tietoa puiden eduista ja arvois-
ta yhteiskunnalle ja ympäristölle, 
sekä kehittää arboristien ammat-
titaitoa.

(Tree Risk Assessment Qualificati-
on) on ISA:n virallinen silmämää-
räinen kunto- ja riskinarviointime-
netelmä.

(Visual Tree Assessment) on kun-
toarviointimenetelmä, jossa puun 
kunto luokitellaan mm. puun elin-
voimaisuuden ja puusta löytyvien 
vaurioiden, oireiden ja puun biolo-
gian tuntemuksen avulla.

 
(Static Integrated Assessment) 
on kuntoarviointimenetelmä, joka 
perustuu puun runkoon ja juuris-
toon kohdistuvien kuormitusten 
-kuten latvuksen massan ja tuu-
likuorman- arviointiin yhdistetty-
nä vetotesteillä tutkittuun tietoon 
puulajin ominaisuuksista.

ISA

TRAQ  

VTA

SIA



Turun Vartiovuoressa kasvaa tunnelmallinen ja 
omintakeinen monimuotoisuusvaahtera (kuvas-
sa). Kulkuväylän vieressä kasvavan puun kunto oli 
kuitenkin silmin nähden huono repeytymisriskei-
neen. Puu päätyisi helposti poistettavien listalle, 
mutta maa sen alla on kalteva, eikä se ole oleske-
lualueena houkuttelevin. 

Esimerkki 1. Vartiovuoren vaahtera

Esimerkkejä TRAQ-menetelmän 
käyttämisestä Kivikorven työmailta 

Esimerkki 2. Rautatientorin vaahtera

Turun Rautatientorilla kasvoi arvokas maisema-
puu, vaahtera, jonka latvuksen leveys oli 15-20 
metriä. Siitä oli aiemmin revennyt iso haara 4-5m 
korkeudelta, ja vauriokohtaan ilmestyi myöhem-
min pörrökääpä. Latvuksen alla olivat grillikoju, 
ruokailupöydät sekä kulkuväylä. Puuta oli tutkittu 
myös tomografilla. 

TRAQ-menetelmällä tultiin siihen johtopäätök-
seen, että riskien vähentämiseksi puuta olisi pi-
tänyt pienentää niin paljon, ettei se olisi pysynyt 
hengissä. Puu poistettiin ja ”ruumiinavauksessa” 
nähtiin, että pörrökäävän kohdalla oli vain vähän 
tervettä puuta. Terve puu näkyy kuvassa punerta-
van keltaisena sirppinä halkaisun puun oikeassa 
alareunassa. 

Vaikka puun kaataminen jätti valtavan taivas-au-
kon puistoon, etukäteen tehty TRAQ-analyysi toi 
varmuutta ja mielenrauhaa ison päätöksen tekoon.
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TRAQ-menetelmän mukaisesti puun riskinar-
viossa huomioitiin puun ympäristö ja sen käyt-
töaste, jolloin puun aiheuttama riski oli kohta-
lainen. Menetelmän avulla puulle suositeltiin 
latvuksen keventämistä ja latvustuentaa, jonka 
jälkeen puusta aiheutui vain vähäinen riski. Puu 
sai jäädä.
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Osallistu
TRAQ-

kurssille!
Seuraa tiedotteita,

infoa tulossa!




